CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/08/25

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

01

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Requalificação dos Troços entre a Av. Sá Carneiro e a Rua Eng.º Machado Vaz

passando pelo bairro da Cerdeira - 1.ª Fase - Relatório Técnico.

OA – VI Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Proposta de Requerimento para Realização da 2.ª Sessão Extraordinária da Assembleia

Municipal de Mirandela – 02 de setembro de 2022.

IDEM – Proposta de Protocolo a celebrar com a Associação Portuguesa de Pais e Amigos do

Cidadão Deficiente Mental (APPACDM) – Oficinas de Jardinagem Inclusivas.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço de Ligação de Ramal - Freguesia de Vale de Asnes.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento do Regulamento dos Apoios Sociais do Município de

Mirandela.

IDEM – Proposta de Autorização para a reabertura do procedimento para a concessão do direito de

exploração do Quiosque do Parque do Império, do Quiosque do Tanque e do Bar Ribeiras.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5356 - NORTE-05-1406-

FEDER-000283 PMUS 1 - Arranjo Urbanístico da Interceção das Avenidas Nª SRª do

Amparo e Sá Carneiro, com as Ruas D. Afonso Henriques e José Machado Vaz.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5357 - NORTE-05-1406-

FEDER-000288 PAMUS 4 - Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (Piso de

R/Chão).

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5358 - NORTE-05-2316-

FEDER-000207 PARU 2 – Reabilitação da Estrutura Verde no Vale da Azenha entre o

Parque do Império e a Reginorde - Fase 2 – Tratamento de Espaço Verde na Área Sul do

Vale da Azenha.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5376 - NORTE-04-2114-

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/08/25

QUINTA-FEIRA

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

FEDER-000574 – Centro Municipal de Proteção Civil de Mirandela.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5377 - NORTE-05-2316-

FEDER-000187 – PARU 6 – Reabilitação do Espaço Verde dos Terrenos Públicos a Sul

da ESACT – IPB.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5378 - NORTE-02-0853-

FEDER-037578 – Área de Localização Empresarial de Mirandela.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5359 - NORTE-05-2316-

FEDER-000201 – PARU 3 – Reabilitação da Torre da Igreja de Nª SRª da Encarnação.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5360 - NORTE-05-2316-

FEDER-000214 – PARU 4 - Reabilitação da Estação Ferroviária de Mirandela (Pisos

Superiores).

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5362 - NORTE-05-4943-

FEDER-000111 – PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social –

Bairro do GAT.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5349 - NORTE-05-1406-

FEDER-000250 – PAMUS 1 - Criação da Rede Ciclável e Via Pedonal no Troço entre o

Bairro do Pombal e a Avenida Camilo de Mendonça.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5352 - NORTE-05-1406-

FEDER-000280 – PAMUS 1- Criação da Via Pedonal na Rua de S. Brás e em Troços das

Ruas Eng.º José Machado Vaz e Santa Catarina.

IDEM – Proposta de Contrato de Financiamento Reembolsável - ID 5354 - NORTE-08-5673-

FEDER-000437 – Remodelação e Requalificação da Escola Básica Luciano Cordeiro.

IDEM – Relatório Final – Processo Disciplinar.

IDEM – Relatório Final – Processo Disciplinar.

IDEM – Proposta de Abertura de procedimento concursal de recrutamento para a constituição de

vínculo de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado para a ocupação dos seguintes postos de trabalho: 26 (vinte seis)

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/08/25

QUINTA-FEIRA

23

24

25

26

postos de trabalho para a categoria/carreira Técnico Superior; 13 (treze) postos de trabalho

para a categoria/carreira de Assistente Técnico e 34 (trinta e quatro) postos de trabalho para

a categoria/carreira de Assistente Operacional.

DEASDJ – Proposta de Valor e Número de Bolsas de Estudo a Atribuir no Ano Letivo 2022/2023.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 04/2003 – Lote n.º

7, loteamento em nome de “Gerium – Promoção e Construção Imobiliária, Lda.”, sito no

lugar de São Sebastião, em Mirandela

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

- Câmara Municipal

- Ana Filipa Teixeira Silva e outro

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/08/22

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues